Intellectus.

apiorum, quæ sunt articuli fidei: & sic nominat quandam excellenti-
 am, cognitionis penetrandi ad intima cognoscibilem. Vnde de hoc
 gradu contemplationis dicit Origenes: Verus contemplator es, si trá-
 scendisti omnia rationabilia propter phantasmata & alia impedimen-
 ta; animam ad superiora properantem retardantia. De quo transcen-
 su dicit Richardus: Nostra contemplatio tunc veraciter super omnem
 rationem ascendit, quando id animus per mentis subleuationem cer-
 nit, quod humana capacitatis metas transcendit; vt sunt illa, quæ de
 diuinitatis natura, & simplici eius essentia credimus, & Scripturarum
 diuinarum auctoritate probamus: quæ sola diuina reuelatione cognos-
 cimus, nec vlla humana ratione cõprehendere valemus nec vlla ra-
 tiocinatione nostra integre intestigare sufficimus. Et hic gradus subli-
 mior est, quia ista contemplatio supra rationem est, cui tamẽ humana
 ratio contrariare non potest, quin potius facilliter acquiescit, & atte-
 statione sua aludat, nec etiam experimento, nec intellectu cõprehendi
 potest, quamuis ipsa credatur esse vera. Et hic gradus contemplationis
 dicitur speculatio, quæ non est perfectus gradus contemplationis, quæ
 uis ponat aliquem gradum contemplationis de meditatione, quæ ori-
 tur ex ratione; proficiens in speculationem, quæ partim oritur ex rati-
 one, partim ex intelligentia, & hæc vltra proficiens consummatur in
 perfectam contemplationem. Dicit enim Dionysius in principio An-
 gelicæ Hierarchiæ; quod Pater æternus lumen generat simplicissimum
 in essentia, & ipsum vniuersale lumen ab ipso Patre prodies, ad sui cõ-
 municationem & participationem non solum admittit cælestes men-
 tes, sed etiam ad nos pro distributione bonitatis suæ venit, vt nos ab
 infimis separatos suscitet ad sui desiderium & cognitionem, & remota
 mentis distractione conuertat nos ad Patris conregnantis vniõnem æter-
 nam. Et hoc est lumen quod illuminat, quantum in se est, omnem homi-
 nem venientem in hunc mundum. Porro, diuina illuminatio est quædam
 Dei inspirata locutio, cuius sermo viuus & efficax, ac penetrabilior omni
 gladio ancipiti, pertingens usque ad diuisionem animæ & spiritus. Vnde,
 secundum Richardum, nihil in creaturis hæc diuisione mirabilius cer-
 nitur, vbi quod est essentialiter vnum & indiuiduũ in seipso, in quan-
 dam portionem diuiditur, vbi anima, & quod animale est, in imo
 remanet. Spiritus autem, & quod spirituale est, ad summa euolat, &
 ab anima scinditur, vt dilecto Domino coniungatur, ita quod ad spe-
 culationem diuinæ gloriæ sublimatur, & in eandem imaginem trans-